"Organum, i. N. gr. *Organon, Werktyg*, instrument, instrumentum.

Organum meum erat senatus: Rådet war mitt werktyg, Cic.

item *Allehanda spel, Orgelwerk*. Apud Qvintilian.

Obs. Sunt ejusmodi, *Organa* vel instrumenta Musica. *Triplicia*

1. *Empnesta*, quae flatu complentur: **Som blåses på**; ut *Tuba, Tibia,*

Fistula, Lituus &c. 2. *Entata* vel *Egchorida*, quae nervis intenduntur;

Strengjespel; ut *Lyra, Cithara, Testudo, Psalterium*; &c. 3. *Krousta*,

quae pulsantur: **Them man slår på** ut *Tympanum, Cistrum &*

Cymbalum.

Imprimis vero *Organa* dicuntur: **Orgelwerk**, quae

hodie in templis usurpantur, & quibus inflandis folles adhibentur.

Apud veteres talia *Organa*, non tantum *pneustica*

sed & *hydraulica* fuerant, quae concitatione aquarum ventum

concipebant, ut vel *sonum ederent*, vel *horas indicarent*.

Organicus. Organisk item Adj. **Hwad orgelwerk angår.**"

J.D.O.